
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0 2018 года № $ ^ 7^

О создании рабочей группы 
по формированию концепции 
информатизации клинико-диагностической 
деятельности в рамках многоуровневой системы 
здравоохранения Калужской области

В целях формирования концепции информатизации клинико-диагностической 
деятельности в рамках многоуровневой системы здравоохранения Калужской области, 
внедрения единых подходов лабораторных и инструментальных методов диагностики, 
регламентируемых порядками оказания медицинской помощи. повышения 
эффективности использования материально-технических ресурсов. четкого 
распределения функций по оказанию медико-санитарной помощи населению Калужской 
области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу в составе:

Королев А.А. Заместитель министра -  начальник управления 
информатизации в сфере здравоохранения и 
организационно-контрольной работы министерства 
здравоохранения Калужской области, председатель 
рабочей группы

Огородникова Н.В. Заместитель министра -  начальник управления развития 
здравоохранения министерства здравоохранения 
Калужской области, заместитель председателя рабочей 
группы

Федосенкова О.С. Главный специалист отдела информатизации министерства 
здравоохранения Калужской области, секретарь рабочей 
группы

Члены рабочей группы:
Алешина Е.Н. Главный внештатный специалист по проблемам 

диагностики и лечения ВИЧ-инфекции, главный врач 
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный 
центр инфекционных заболеваний и СПИД»

Хегай Е.А. I лавныи внештатный специалист по клиническои 
лабораторной диагностике. заведующий клинико- 
диагностической лабораторией 1 ЬУЗ КО «Калужская 
областная клиническая больница»

Николаев И.Ю. Главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной 
клинический онкологический диспансер»



7

Беликов А.Н. Главный внештатный специалист по дерматовенерологии 
и косметологии, главный врач ГБУЗ КО «Калужский 
областной клинический кожно-венерологический 
диспансер»

Цкаев А.Ю Главный внештатный специалист хирург, главный врач 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница 
скорой медицинской помощи» им.
К.Н. Шевченко

Кондюков В.М. Главный врач ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница»

2. Рабочей группе в срок до 02 июля 2018 года подготовить проект концепции 
информатизации клинико-диагностической деятельности в рамках многоуровневой 
системы здравоохранения Калужской области и представить его в министерство на 
рассмотрение.

Министр К.Н. Баранов


